平成２５年度 第２回 滋賀県渋滞対策協議会 議事要旨

開催日時：平成 25 年 11 月 20 日（水） 11:00～12:00
開催場所:：滋賀国道事務所 ３Ｆ第４・５会議室

出席者： 近畿地方整備局 滋賀国道事務所長      日野 雅仁（会長）

近畿地方整備局 道路計画第二課長      大嶋 勝彦（代理出席）
滋賀県土木交通部 道路課長         三浦 良勝
滋賀県土木交通部 都市計画課長       平林 光彦（代理出席）
滋賀県警察本部 交通規制課長        松岡 正樹（代理出席）
近畿運輸局 滋賀陸運支局長         小林 久詩（代理出席）
滋賀県道路公社 理事            嶋寺 源一
西日本高速道路（株）関西支社 交通計画課長 山田 憲浩（欠席）
中日本高速道路（株）名古屋支社
彦根保全・サービスセンター所長       長江 進（代理出席）
（社）滋賀県トラック協会 専務理事     種村 馨（代理出席）
（社）びわこビジターズビューロー 専務理事 北沢 繁和
滋賀経済同友会 事務局長          小林 正彦
中小企業団体中央会 専務理事        村木 安雄（欠席）

（敬称略）

議事
（１） これまでの検討経緯について
（２） 渋滞対策の対応に係る基本方針の立案及び検討体制について
（３） 協議会規約（案）について
（４） プローブデータの更なる活用に向けた意見交換
   ・民間プローブデータによる地域の交通状況分析と課題

議事要旨
① 渋滞対策の対応に係る基本方針の立案及び検討体制、協議会規約（案）により、今後、

各地域のワーキンググループにより検討を進めることについて了承された。
② 民間プローブデータによる地域の交通状況分析について、今後、大津南部地域・湖東地

域域にだけではなく、他の地域の分析もすすめていく必要がある。